
لامپ های غیر استاندارد روی اعصاب رانندگان 
رئیس پلیس راهور مشهد: خودروهایی که از لامپ های غیر مجاز استفاده می کنند به پارکینگ منتقل خواهند شد 

گزارش

رحمانی

»چرا بــا راننــدگان خودروهایی که لامــپ زنون 
اســتفاده می کننــد و باعــث کاهش دیــد دیگر 
خودروها در شب می شــوند برخورد نمی شود؟ 
مدتــی اســت برخــی راننــدگان روی نــور بالای 
خودروهای شان لامپ زنون نصب و با چراغ های 
کوچک در خیابان تردد مــی کنند و یک باره نور 
بالا می زننــد. این اقدام در یــک لحظه تمام دید 
راننــده مقابل را مختل می کنــد. همین چند روز 
پیش به خاطر نور شــدید خودرویی کــه از مقابل 
می آمد نزدیک بود عابر پیــاده ای را زیر بگیرم. 
در حالی که باعث آن لامپ های غیر مجاز راننده 
مقابل بــود. از پلیس تقاضاداریم با این دســته از 
متخلفان برخورد قاطع کند چــون با جان مردم 

بازی می کنند.«
یکی از شــهروندان چند روز پیــش پیامکی به 
سامانه تلگرامی )09393333027( گروه 
پیگیری حرف مردم ارســال کرد. پیش از این 
نیز چند تن از شــهروندان در تماس با روزنامه 
خراســان رضوی خواســتار برخورد بــا تخلف 
رانندگانی شــده بودند کــه با اســتفاده از نور 
بالای لامــپ های زنــون، باعث بــروز تصادف 

می شوند.
بــر همیــن اســاس و بــرای پیگیــری ماجــرای 
اســتفاده از لامپ های غیراســتاندارد بر روی 
خودروهای سواری با رئیس پلیس راهور مشهد 

تماس می گیریم.

تغییر غیرمجاز در خودرو ها ممنوع	 

ســرهنگ »محمــد بوســتانی« در ایــن بــاره به  
خبرنگار ما می گوید: خودرو زمانی که توســط 

خودرو سازها تولید می شود دارای مشخصات 
فنی تأیید شده و ثابتی اســت و طوری طراحی 
مــی شــود کــه نیازهــای راننــده آن را برطرف 

می کند.
وی تصریح می کند: بر همین اســاس هر تغییر 
در خودرو که باعث تغییر در اســتاندارد داخل 
یا خارج از خودرو شــود و در عملکــرد خودرو یا 
دیگر وســایل نقلیــه اختلال ایجــاد کند تخلف 

محسوب می شود.

توقیف خودروی متخلف تا زمان رفع 	 
ایراد

رئیس پلیس راهور مشهد بیان می کند: برخی 
افراد بــه نصب لامپ زنون بــر روی خودروهای 
داخلــی اقــدام مــی کننــد در حالــی کــه ایــن 
خودروها دارای چراغ اســتاندارد خورشیدی 
اســت، ضمن ایــن کــه در ترددهای شــبانه نیز 

اغلب از نــور بالای چــراغ خودرو اســتفاده می 
کنند که ایــن اقدام باعث بروز مشــکل در تردد 

خودروهای مقابل می شود.
وی ادامــه می دهد: اگــر این افــراد به صورت 
ثابت از لامپ های غیراستاندارد همانند لامپ 
های زنون بر روی نور پایین خود هم اســتفاده 
کننــد با اعمــال قانــون توســط پلیــس مواجه 
خواهنــد شد.ســرهنگ »بوســتانی« بیان می 
کند: این دســت از مالکان خودروهای سواری 
با این تصور که اگر بر روی نــور بالای خودروی 
خود از لامپ های غیرمجاز استفاده کنند، این 
موضوع از دیــد پلیس دور خواهد مانــد و آن ها 
اعمال قانون نخواهند شد، به نصب لامپ زنون 
اقدام می کنند تا هر از گاهی از این نور استفاده 
کنند، اما این شــیوه نیز اغلب مورد شناســایی 
پلیس راهور قرار گرفته اســت و راننده متخلف 

اعمال قانون می شود. 

وی اظهار می کند: این اقدام فی نفســه خلاف 
قانون اســت و در صــورت مشــاهده، خودروی 
متخلــف توقیف و بــه پارکینگ منتقــل خواهد 
شــد، ضمن این کــه در پارکینگ نیز تــا زمانی 
که راننــده لامپ های خودرو را بــه حالت اولیه 
باز نگردانــده و این اقدام به تایید کارشناســان 
پلیس نرسد، خودرو در پارکینگ توقیف است و 
به تناســب تخلف جریمه هم شامل حال راننده 

متخلف خواهد شد.
بوســتانی بیان می کند: تغییر وضعیت خودرو 
تنها مربوط به لامپ نمی شــود بــه عنوان مثال 
خودروهایی که ارتفاع استاندارد را رعایت نمی 

کنند نیز اعمال قانون می شوند.
وی مــی گوید: این گونــه خودروها هــم باید در 
پارکینــگ عیوب مد نظــر را رفع کننــد و پس از 
طی مراحــل ترخیــص شــوند، بنابرایــن تغییر 
وضعیت خودروها در هر حالتی غیرمجاز است.

متخلفان به میزان دخالت در تصادف 	 
سهیم هستند

وی در پاســخ به این ســوال که اگر اســتفاده از 
لامپ های غیر اســتاندارد باعــث بروز تصادف 
دیگر رانندگان شــود، آیا راننده متخلف نیز در 
بروز تصادف سهیم است، می گوید: علل اصلی 
تصادف طبق قانون مشــخص اســت اما در این 
زمینــه گاهی عوامــل دیگری هم دخیل اســت 
که عامل مستقیم بروز تصادف نیست، همانند 
لامپ های زنون که باعث ایجاد اختلال در دید 
راننــده و گاهی باعــث بروز تصادف می شــود، 
بنابراین اگر طبق تشخیص کارشناسان پلیس 
استفاده از لامپ های زنون باعث بروز تصادف 
شده باشــد، به میزان ســهمی که کارشناسان 
تعییــن کننــد، راننــده متخلــف اعمــال قانون 

خواهد شد. 

از همان قدیم و از زمانی که رانندگی را یاد گرفتیم می گفتند باید بین خطوط 
رانندگی کنیم، ویراژ ندهیم و برای رسیدن به مقصد عجله نکنیم. از همان 
سال ها هم بسیاری از شهروندان، این قانون را زیر پا می گذاشتند. حالا اما 
چند سالی است که بین خطوط رانندگی کردن آرام آرام در حال تبدیل شدن 
به یک فرهنگ عمومی در میان همشهری های مشهدی است. این شهروند 
خوش ذوق مشهدی نیز به سهم خود و با نگاهی طنز از رانندگان خواسته با 

حرکت در بین خطوط به سلامت و زنده ماندن خود کمک کنند.

قبلا این جا یک ســطل زباله بزرگ و خوب بود که مدتی هســت به دلایل 
نامعلوم شهرداری این ســطل را به ۱00 متر پایین تر انتقال داده است. 
حر ۱۶ در شــهرک شــهید رجایی از پر ترددترین کوچه های این منطقه 
است و واقعا نبود این سطل یک معضل بزرگ شده و افراد طبق عادت قبل 
آشــغال ها را همچنان در همین مکان می گذارند. خودروی حمل زباله 
هم هر شب نمی آید یا ســر وقت حضور پیدا نمی کند. از شهرداری توقع 

داریم بیشتر به این محل توجه کند.

کاظم شایسته/ شهروندخبرنگارمحمدرضا فیضی/ شهروند خبرنگار

نظافت محل وظیفه همه استبین خطوط برانیم

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

مســئولان و مدیران روابط عمومی ســازمان ها 
می توانند پاسخ های خود به پیامک های مردم 
kho.razavi@ را از طریق پســت الکترونیکــی
gmail.comبه روزنامه خراســان  رضوی ارسال 
کنند. پاسخ  مسئولان به پیامک های مردمی، 
روزانه در همین ستون منتشــر خواهد شد و به 

استحضار مردم خواهد رسید.

شهرداری منطقه 7

»روگذر میدان غدیر در مسیر صدمتری از سمت تقاطع 
غدیر به سمت عباسپور نیازمند ترمیم درزهای انبساط پل 

است که هم اکنون به شکل چاله درآمده است.«
 با توجــه به نوع پــل غدیر و درز انبســاط به کار رفتــه، باز  
طراحی آن با نظر مشاور در دستور کار قرار دارد. در صورتی 
که تغییر درز انبساط توسط مشاور تأیید شود اقدامات لازم 

انجام خواهد شد. 
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برای اطلاع مسئولان

نمابر:  05137009129  تلگرام: 09033337010 پیامك: 2000999          تلفن: 37009111 051 

مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرستان 
چرا بعضی از داروها در داروخانه های شهرستان درگز 
گران است و به هر قیمتی که می خواهند به مردم عرضه می 

کنند.
از مســئولان تقاضا می کنیم در شهرستان درگز فضای 

آموزشی و امکانات ورزشی بیشتری ایجاد کنند.
لطفا درباره دره ارغوان گزارش تهیــه کنید. این دره به 
عنوان مکانی با گونه های ناب گیاهی به خاطر هجوم بیش از 
حد تورهای بدون مجوز و بی نظارتــی مثل بخش های دیگر 

طرقبه و شاندیز در معرض نابودی قرار گرفته است.
۶ ســال هســت مبلغ 25 میلیــون تومــان داده ام برای 
مسکن مهر82 گلبهار ولی هنوز واحدی به من تحویل نداده 
اند. هر روز یک بهانه جدید اعلام می کنند. لطفا مســئولان 

پیگیری کنند تا کی باید صبر کنیم؟
روستای »زوادر اولیا« از توابع شهرستان نصرآباد تربت 
جام نه حمام دارد نه آب آشامیدنی. جاده هم بسیار خطرناک 

است.

شهرداری
با وجــود این کــه عــرض بولــوار دانشــجو کم اســت اما 
شهرداری در این بولوار پل عابر پیاده نصب کرده است. باید 
برای سیدرضی و هاشمیه یا نمایشگاه هم پل عابر نصب شود. 
ماشین ها در این بولوارها با سرعت از روی پل عبور می کنند 

و جایی برای عبور عابر پیاده نیست.
در شــب های بارانی کاش تمــام ایســتگاهای اتوبوس 
مشهد سایه بان داشت! در فکوری 23 خیس شدیم. این جا 
قبلا نیمکت و ســایه بان بود که شــهرداری جدا کرد و معلوم 

نیست به کجا منتقل شد.
منطقه گردشگری چهل بوستان و تفرجگاه هایی که به 
همت شهرداری در مســیر انتهای بولوار صیاد شیرازی و در 
امتداد خیابان صابر 2 ایجاد شده در ایام تعطیلات جمعیت 
زیادی از خانواده ها را پذیراست ولی متأسفانه ابتدای تقاطع 
صابــر 2 و3 تا انتهــای آن به طــول تقریبــی 200 متر عرض 
خیابان کم است و در دو طرف آن هم خودروها پارک می کنند 
که مشــکلات ترافیکی فراوانــی دارد و  حتــی خیابان هم به 
همیــن دلیل مســدود می شــود. بارها شــاهد تنــش و حتی 
درگیری فیزیکی بین رانندگان بــوده ایم. خواهش می کنم 

برای این مسئله چاره ای بیندیشید.
در بولوار وکیل آباد، خیابان هنرستان 28، ساختمانی 
در حــال احــداث اســت. از مســئولان تقاضا می شــود برای 
جلوگیــری از حــوادث احتمالــی نظــارت کننــد. داربســت 
ساختمان به هیچ عنوان امنیت جانی ندارد و بسیار خطرناک 

نصب شده است.
روز عید مبعث از چهارراه ابوطالب تا حرم هیچ نشانی از 

جشن و عید نبود و چراغانی هم نبود.
چرا سیستم جوی آب طراحی شده برخی خیابان های 
مناطق مختلف مشهد دارای اشکالات فراوان در زمان های 
بارندگی است، به طوری که باعث آب گرفتگی درسطح معابر 
و معضلاتی برای عبور و مرور عابــران در پیاده روها و خیابان 

ها می شود.
متاســفانه عملیات جدول گذاری و فرش پیاده روها در 
ضلع جنوبی بولوار وکیل آباد، حد فاصل بولوار هنرســتان و 

سامانیه با کیفیت بسیار پایینی در حال انجام است. لطفا تا 
دوبــاره کاری پیش نیامده مســئول نظارت دســتگاه مربوط 
ســریعا رســیدگی کند. ضمنا چرا بین دو ضلع بولوار از نظر 
مصالح به کار رفته تبعیض قائل شــده و از کیفیت و کمیت به 

طرز فاحشی کاسته اند؟
حالا که حد فاصل بولوار نمــاز ۱7و۱۶پل هوایی نمی 
زنید لااقل پل زیرگذر بزنید. تا کی باید شاهد از دست دادن 

هموطنان باشیم. عبور از خیابان واقعا غیر ممکن است.
وضعیت بولوار ورزشــگاه ثامن بســیار خراب اســت. نه 
آسفالت درستی دارد و نه فضاسازی و زیبا سازی شده است. 

چراغ هم کثیف و شکسته است.
از مسئولان استان تقاضا می کنم از خیر خط 3 بی آرتی 
بگذرند. کسبه میدان توحید و بولوار شهید قرنی واقعا شاکی 

هستند.
فکری برای خیابان قائم سیدی بکنید. در این خیابان و 

ابتدای بولوار دایی خیلی مشکل داریم.
متاســفانه برخی راننده های بی مبالات حــد فاصل اقبال 
لاهوری ۱9 تا میدان اقبال را در لاین خلاف رانندگی می کنند 
که این موضوع موجب نگرانی والدینی است که فرزندان شان در 
این محدوده تــردد می کننــد. خواهشــمند اســت راهنمایی و 
رانندگی به صورت ویژه و نامحسوس با این متخلفان برخورد کند.

متفرقه
خواهش می کنم از پرونده پردیسبان گزارشی تهیه کنید 
تا بدانیم سرنوشــت کار به کجا رسید و ما ســهامداران تا کی 

باید صبر کنیم؟
چرا مسئولان بیمه، حق بیمه بازنشستگی رانندگان را 
40 هــزار تومــان افزایــش داده انــد؟  در حالی کــه کرایه را 

افزایش نداده اند.
اگر رانندگی با تاکسی در شهر جزو مشاغل سخت است 
و بیمه تامین اجتماعی دارد، خدا شــاهد اســت کار با موتور 
خطرناک ترین کار دنیاست. چرا بیمه برای پیک موتوری ها 
اجباری نیست؟ و کاری برای آن ها انجام نمی شود؟ تا حالا 
بیشتر از ۱0 نفر از همکارانم تصادف کرده اند و بعضی راننده 
های بی انصــاف، بعد از تصادف فرار کرده انــد. باور کنید ما 

جانمان را برای یک لقمه نان کف دست مان گرفته ایم.

مخابرات
چند روز است که شرکت مخابرات دقیقا جلوی منزل ما 
واقع در بولوار آزادی نبش آزادی ٤3 به نصب دکل مخابراتی 
اقدام کرده است. حدود ۱000 متر جلوتر یک کال هست و 
اگر فقط کمی سلامتی مردم برای شرکت مخابرات مهم بود 
دکل را جلــوی کال نصــب مــی کردنــد نــه در یــک منطقــه 

مسکونی...
چرا مخابرات برای خدماتی که مشترک درخواست نمی 

دهد پول کسر می کند؟

آب و فاضلاب
چند روز است که آب در محله جانباز به حدی کُلُر دارد که 
در میانه روز و زمان پیک مصرف هم باید چندین دقیقه آب را 
کنار گذاشت تا قابل استفاده شــود. با توجه به این که وجود 
کلر زیاد می تواند خطرساز باشد لازم اســت هر چه سریع تر 

این مشکل حل شود.

گزارش

درپی بارش باران وسرد شدن تدریجی هوا از یک 
شنبه شب گذشته درقوچان ، بارش برف از حدود 
ساعت یک بعدازظهردوشنبه شروع شد و تا قبل از 
ساعت 3دیروز زمین را ســفید پوش کرد به طوری 
که شهر قوچان ، چهره زمســتانی یافت و زمستان 

دربهار جلوه گری کرد.
بــه گــزارش مرکــز مدیریــت راه هــای اداره کل 
راهداری وحمل ونقل جاده ای خراســان رضوی، 
بارش برف پراکنده در محور درگز -قوچان )گردنه 
تیوان (وبــارش بــاران دردرگــز ، قوچــان ، کلات 
ومحــور مشــهد - کلات )گردنــه گوجگــی ( و مــه 
گرفتگــی دراین محور گزارش شــده اســت. البته 
کلیه محورهای مواصلاتی اســتان بازاست و تردد 

در آن صورت می گیرد.

بارش برف و باران در سبزوار 	 

  »محمــد عطــار ســیاح«رئیس اداره هواشناســی 
ســبزوار  نیز بــه دنبال بارش بــرف در این شــهر به 
خراسان رضوی  گفت: از صبح تا ظهر دیروز بارش 
چهار میلی متری باران در این شهرستان ثبت شده 
و بارش بــرف برخی از نقاط شهرســتان جغتای را 
سفیدپوش کرده است. وی با اشاره به بارش برف و 
باران در شهرستان های غرب استان، اظهار کرد: 
از صبح تا ظهر دیروز چهار میلی متر بارش باران در 

شهرستان سبزوار به ثبت رسیده است.
 وی افزود: میزان بارندگی تا امشب در شهرستان 
سبزوار شدت بیشتری پیدا می کند و بارش باران تا 
روز چهارشنبه به صورت پراکنده ادامه دارد. رئیس 
اداره هواشناســی ســبزوار ادامــه داد: همچنیــن 
از صبــح دیــروز بــارش بــرف در شهرســتان های 
جغتــای و خوشــاب آغازشــد و برخــی مناطق این 
شهرستان ها را سفیدپوش کرد. سیاح بیان کرد: 
امشب دمای هوا در شــمال غرب خراسان رضوی 
شامل شهرســتان های جوین، جغتای و خوشاب 

به کمتر از صفر درجه کاهش می یابد.

 آمادگی نیروهای امدادی جمعیت 	 
هلال احمر سبزوار

رئیــس جمعیــت  ثانــی«  »محمدعلــی جبــاری 
هلال احمر سبزوار نیز با اشــاره به افزایش میزان 
بارش ها در این شهرســتان، اظهارکرد: نیروهای 
امدادی جمعیت هلال احمر برای خدمات رسانی 
به مردم در آمادگی کامل قرار دارند و پس از وقوع 

هرگونه حادثه ای در محل حضور می یابند.

 برف بهاری رسید 	 

 رئیــس اداره پیش بینــی اداره کل هواشناســی 
خراسان رضوی نیز از احتمال بارش برف و باران 
به صورت همزمــان در مشــهد خبــر داد. »یحیی 
قاینی پــور« در گفــت وگو بــا خبرنــگار ما بــا بیان 
این که از دیروز شــاهد بارش برف در شهرســتان 
قوچــان، اطــراف درگز و جغتــای بودیــم، افزود: 
براساس پیش بینی ها، ممکن است این بارش ها 
گســترش نیز پیدا کنــد، همچنیــن از اوایل صبح 
امروز در مشــهد، شــاهد بارش توام بــرف و باران 

خواهیم بود.
 قاینی پور تاکید کرد: از امروز در نواحی سردســیر 
اســتان خراســان رضوی دمای هوا به زیر صفر نیز 
خواهد رسید و از روز چهارشــنبه نیز روند افزایش 

دما را در استان پیش بینی می کنیم.
 بر اساس پیش بینی اداره کل هواشناسی استان، 
حداقل و حداکثر دمای هوای مشهد به ترتیب 3 و 
۶ درجه سانتی گراد خواهد بود و فردا نیز حداقل 
دمــا 2 درجه و حداکثــر دما 9 درجه ســانتی گراد 

پیش بینی شده است.

هشدار جهاد کشاورزی به کشاورزان برای 	 
پیشگیری از سرمازدگی

از سوی دیگرســازمان جهاد کشــاورزی خراسان 
رضوی روز دوشــنبه با صدور اطلاعیــه ای درباره 
برودت هوا و سرمازدگی محصولات به کشاورزان 
هشــدار داد. در ایــن اطلاعیه آمده اســت: با ورود 
تــوده هوای ســرد بــه خراســان رضوی بیشــترین 
کاهش دما روزهای دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه 
هفته جاری رخ خواهد داد؛ به طــوری که حداقل 

دمای شــبانه در نواحی سردســیر کوهســتانی به 
صفر کاهش خواهد یافت، بنابراین کشاورزان، دام 
داران و باغ داران در این زمینه اقدامات پیشگیرانه 
را انجام دهند. در این اطلاعیه توصیه شــده است 

کشــاورزان و دامــداران با روشــن کردن سیســتم 
گرمایشی برای حفاظت از محصولات گلخانه ای 
و دام و طیور اقــدام کنند تا از وارد آمدن خســارت 

ناشی از سرما جلوگیری شود.

برف در بهار
بارش  برف قوچان و سبزوار را سفید پوش کرد

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

 ســتون یادداشــت خوانندگان به بیان نظرات  و حــرف های مردم 

در حوزه هــای مختلــف می پردازد کــه الزاما مــورد تأییــد روزنامه 

نیست. شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی می توانید 

مطالب، یادداشت ها و دلنوشــته های خود را برای ما ارسال کنید 

تا در همین ستون منتشر شــود.  مطالب خود را به شــماره تلگرام  

09393333027 ارسال کنید.

یــادداشــت خــوانــنــدگــان

یاسر محمدپور

 وظایف شهروندی ما برای نگهداری
 فضای سبز

این درســت اســت که آبیــاری فضــای ســبز و درختــان وظیفــه اصلی 
شهرداری اســت و باید در نوبت و زمان های مشــخص به این کار اقدام 
کند اما بالاخره ما هم به عنوان شــهروند در این زمینــه وظایفی داریم. 
با میزان قابل توجه فضای سبزی که در مشهد وجود دارد و با وجود بی 
آبی فراوانی که همه می دانیم کل کشور را در بر گرفته است بد نیست 
خودمان هــم در آبیاری فضای ســبز نقشــی ایفا کنیم. حتی بــه اندازه 

آبیاری درختان و گل هایی که مقابل در منزل خودمان قرار دارد.
اگر خودمان دســت به کار شــده ایم و نهال یا گل هایــی را برای زیبایی 
فضای مقابل منازل مان کاشته ایم بهتر است خودمان هم در نگهداری 
آن ها مشــارکت کنیم. این که فقط انتقاد کنیم و توقع داشته باشیم با 
همه محدودیت های موجود در تأمین آب توسط شهرداری، فضای سبز 
پیاده روی مقابل خانه های مان هم خوب رشــد کند کمی بی انصافی 
است. لازم هم نیست که هر روز برای آبیاری اقدام کنیم و با آب فراوان 
هم باعث خرابی گل ها شــویم و هم اســراف کنیم. همین که هر دو روز 
یک بار صبح ها یا عصرها و پس از پایان گرمای روز به آبیاری فضا ی سبز 
مقابل خانه های مان اقدام کنیم کاری درست و پسندیده است. اگر قرار 
است در اداره امور شهر مشــارکت کنیم، همین کار هم می تواند باعث 
افزایش بیشتر فضای سبز و نشاط شهروندی و در نتیجه مشارکت بیشتر  
شود. با نزدیک شدن به فصل گرما، فضای ســبز شهر نیازمند مراقبت 
بیشتری است. باز هم تأکید می کنم قرار نیست من و شما تمام فضای 
ســبز شــهر را آبیاری کنیم. همین که آبیاری بخش کوچکی آن هم در 
مقابل منزل مان را بر عهده بگیریم هم در نوع خود کار بزرگی اســت و 

کمک بسیاری به نشاط شهر می کند. 


